
DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) Nr. 700/2011 DER KOMMISSION 

vom 20. Juli 2011 

zur Anhebung der Fangquoten für 2011 um die 2010 nach Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 847/96 des Rates zurückbehaltenen Mengen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION — 

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen 
Union, 

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 847/96 des Rates vom 
6. Mai 1996 zur Festlegung zusätzlicher Bestimmungen für 
die jahresübergreifende Verwaltung der TAC und Quoten ( 1 ), 
insbesondere auf Artikel 4 Absatz 2, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 847/96 können Mitgliedstaaten vor dem 31. Oktober 
des Jahres, für das eine Fangquote gilt, bei der Kommis
sion beantragen, dass ein Anteil von höchstens 10 % 
ihrer Quote zurückbehalten und auf das folgende Jahr 
übertragen wird. Die Kommission schlägt die zurück
behaltenen Mengen auf die betreffenden Quoten auf. 

(2) In der Verordnung (EG) Nr. 1359/2008 des Rates vom 
28. November 2008 zur Festsetzung der Fangmöglich
keiten von Fischereifahrzeugen der Gemeinschaft für be
stimmte Bestände von Tiefseearten (2009 und 2010) ( 2 ), 
der Verordnung (EG) Nr. 1226/2009 des Rates vom 
20. November 2009 zur Festsetzung der Fangmöglich
keiten und begleitenden Fangbedingungen für bestimmte 
Fischbestände und Bestandsgruppen in der Ostsee 
(2010) ( 3 ), der Verordnung (EG) Nr. 1287/2009 des Rates 
vom 27. November 2009 zur Festsetzung der Fangmög
lichkeiten und begleitenden Fangbedingungen für be
stimmte Fischbestände im Schwarzen Meer (2010) ( 4 ) 
und der Verordnung (EU) Nr. 53/2010 des Rates vom 
14. Januar 2010 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten 
für bestimmte Fischbestände und Bestandsgruppen in den 
EU-Gewässern sowie für EU-Schiffe in Gewässern mit 
Fangbeschränkungen ( 5 ) werden Quoten für bestimmte 
Bestände festgesetzt und festgelegt, für welche Bestände 
die in der Verordnung (EG) Nr. 847/96 vorgesehenen 
Maßnahmen gelten. 

(3) In der Verordnung (EU) Nr. 1225/2010 des Rates vom 
13. Dezember 2010 zur Festsetzung der Fangmöglich
keiten von EU-Schiffen für Fischbestände bestimmter 
Tiefseearten für die Jahre 2011 und 2012 ( 6 ), der Verord
nung (EU) Nr. 1124/2010 des Rates vom 29. November 
2010 zur Festsetzung der Fangmöglichkeiten für be
stimmte Fischbestände und Bestandsgruppen in der 
Ostsee (2011) ( 7 ), der Verordnung (EU) Nr. 1256/2010 
des Rates vom 17. Dezember 2010 zur Festsetzung der 
Fangmöglichkeiten für bestimmte Fischbestände im 
Schwarzen Meer (2011) ( 8 ) und der Verordnung (EU) 
Nr. 57/2011 des Rates vom 18. Januar 2011 zur Fest
setzung der Fangmöglichkeiten für bestimmte Fisch
bestände und Bestandsgruppen in den EU-Gewässern so
wie für EU-Schiffe in bestimmten Nicht-EU-Gewässern 
(2011) ( 9 ) sind für 2011 für bestimmte Bestände Quoten 
festgelegt. 

(4) Einige Mitgliedstaaten haben vor dem 31. Oktober 2010 
gemäß Artikel 4 Absatz 2 der Verordnung (EG) 
Nr. 847/96 beantragt, dass ein Teil ihrer Quoten für 
2010 zurückbehalten und auf das folgende Jahr übertra
gen wird. Die zurückbehaltenen Mengen sind innerhalb 
der in der genannten Verordnung vorgegebenen Grenzen 
auf die betreffenden Quoten für 2011 aufzuschlagen. 

(5) Die in dieser Verordnung vorgesehenen Maßnahmen ent
sprechen der Stellungnahme des Ausschusses für Fische
rei und Aquakultur — 

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN: 

Artikel 1 

Die Fangquoten, die für 2011 in den Verordnungen (EU) 
Nr. 1225/2010, (EU) Nr. 1124/2010, (EU) Nr. 1256/2010 und 
(EU) Nr. 57/2010 festgelegt sind, werden nach Maßgabe des 
Anhangs erhöht. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am siebten Tag nach ihrer Veröffent
lichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

DE L 190/2 Amtsblatt der Europäischen Union 21.7.2011 

( 1 ) ABl. L 115 vom 9.5.1996, S. 3. 
( 2 ) ABl. L 352 vom 31.12.2008, S. 1. 
( 3 ) ABl. L 330 vom 16.12.2009, S. 1. 
( 4 ) ABl. L 347 vom 24.12.2009, S. 1. 
( 5 ) ABl. L 21 vom 26.1.2010, S. 1. 

( 6 ) ABl. L 336 vom 21.12.2010, S. 1. 
( 7 ) ABl. L 318 vom 4.12.2010, S. 1. 
( 8 ) ABl. L 343 vom 29.12.2010, S. 2. 
( 9 ) ABl. L 24 vom 27.1.2011, S. 1.



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied
staat. 

Brüssel, den 20. Juli 2011 

Für die Kommission 
Der Präsident 

José Manuel BARROSO

DE 21.7.2011 Amtsblatt der Europäischen Union L 190/3



ANHANG 

Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

BEL ANF/07. Seeteufel VII 2 836 643,4 1,1 22,7 % 283,60 2 984 3 268 

BEL COD/07D Kabeljau VIId 94 51,7 55,0 % 9,40 67 76 

BEL COD/07A Kabeljau VIIa 32 18,4 57,5 % 3,20 7 10 

BEL COD/7XAD34 Kabeljau VIIb, VIIc, VIIe-k, VIII, IX und 
X; CECAF 34.1.1 (EU-Gewässer) 

161 49,4 30,7 % 16,10 167 183 

BEL HAD/2AC4 Schellfisch IIa und IV (EU-Gewässer) 100 77,8 77,8 % 10,00 196 206 

BEL HAD/6B1214 Schellfisch VIb, XII, XIV 11 0,0 0,0 % 1,10 8 9 

BEL HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X 175 120,7 69,0 % 17,50 148 166 

BEL HER/1/2 Hering I und II (EU-Gewässer) 34 0,0 0,0 % 3,40 22 25 HER/1/2- 

BEL HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 57 47,1 82,6 % 5,70 28 34 

BEL HKE/571214 Seehecht VI, VII; Vb (EU-Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

122 11,6 9,5 % 12,20 284 296 

BEL HKE/8ABDE Seehecht VIIIa, b, d, e 10 1,3 13,0 % 1,00 9 10 

BEL JAX/4BC7D Bastardmakrele IVb, IVc, VIId (EU-Gewässer) 68 14,8 21,8 % 6,80 47 54 

BEL LIN/04 Leng IV (EU-Gewässer) 17 14,4 84,7 % 1,70 16 18 LIN/04-C. 

BEL LIN/05 Leng V (EU-Gewässer) 10 0,0 0,0 % 1,00 9 10 LIN/05EI. 

BEL LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

34 21,7 63,8 % 3,40 29 32 

BEL NEP/07. Kaisergranat VII 15 14,1 94,0 % 0,90 1 

BEL NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 1 176 211,3 18,0 % 117,60 1 227 1 345

D
E 

L 190/4 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

BEL NEP/8ABDE. Kaisergranat VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 5 1,3 26,0 % 0,50 1 

BEL PLE/07A. Scholle VIIa 382 115,1 30,1 % 38,20 42 80 

BEL PLE/7DE Scholle VIId und VIIe 1 121 1 080,4 96,4 % 40,60 763 804 

BEL PLE/7FG. Scholle VIIf und VIIg 195 178,6 91,6 % 16,40 56 72 

BEL PLE/7HJK. Scholle VIIh, VIIj und VIIk 7 0,6 8,6 % 0,70 12 13 

BEL SOL/07A Gemeine 
Seezunge 

VIIa 312 188,8 60,5 % 31,20 179 210 

BEL SOL/07D Gemeine 
Seezunge 

VIId 1 311 1 174,8 89,6 % 131,10 1 306 1 437 

BEL SOL/07E Gemeine 
Seezunge 

VIIe 23 13,0 56,5 % 2,30 25 27 

BEL SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 1 439 1 248,8 86,8 % 143,90 1 171 1 315 SOL/24-C. 

BEL SOL/7FG. Gemeine 
Seezunge 

VIIf und VIIg 694 570,4 82,2 % 69,40 775 844 

BEL SOL/8AB. Gemeine 
Seezunge 

VIIIa und VIIIb 443 131,7 29,7 % 44,30 53 97 

BEL SRX/07D. Rochen VIId (EU-Gewässer) 69 60,4 88,3 40,4 % 6,90 80 87 

BEL SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

1 209 909,7 61 80,3 % 120,90 1 027 1 148 

BEL SRX/89-C. Rochen VIII und IX (EU-Gewässer) 11 0,0 0,0 % 1,10 9 10 

BEL WHG/07A Wittling VIIa 10 3,9 39,0 % 1,00 1 

BEL WHG/7X7A. Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

189 162,3 85,9 % 18,90 158 177 WHG/7X7A-C 

DNK BLI/03- Blauleng III (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

5 0,2 4,0 % 0,50 4 5 

DNK COD/03AS Kabeljau IIIa Kattegat 270 110,9 41,1 % 27,00 118 145 

DNK DGS/2AC4-C Dornhai IIa und IV (EU-Gewässer) 5 3,4 68,0 % 0,50 0 1

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/5



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

DNK HAD/2AC4 Schellfisch IIa und IV (EU-Gewässer) 920 723,0 78,6 % 92,00 1 349 1 441 

DNK HER/1/2 Hering I und II (EU-Gewässer) 29 336 26 772 13,5 26 772,3 91,3 % 2 550,20 22 039 24 589 

DNK HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 1 195 603,7 50,5 % 119,50 1 119 1 239 

DNK HKE/3A/BCD Seehecht IIIa; IIIb, IIIc und IIId (EU- 
Gewässer) 

1 685 345,3 20,5 % 168,50 1 531 1 700 

DNK JAX/2A-14 Bastardmakrele IIa und IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, 
VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 
(EU-Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

6 550 3 002,4 45,8 % 655,00 15 562 16 217 

DNK JAX/4BC7D Bastardmakrele IVb, IVc, VIId (EU-Gewässer) 5 107 0,1 0,0 % 510,70 20 447 20 958 

DNK LIN/03 Leng IIIa; IIIb, IIIc und IIId 
(EU-Gewässer) 

64 57,8 90,3 % 6,20 51 57 LIN/3A/BCD 

DNK LIN/04 Leng IV (EU-Gewässer) 269 56,3 20,9 % 26,90 243 270 LIN/04-C. 

DNK LIN/05 Leng V (EU-Gewässer) 7 0,0 0,0 % 0,70 6 7 LIN/05EI. 

DNK LIN/1/2 Leng I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

8 0,0 0,0 % 0,80 8 9 

DNK LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

6 0,0 0,0 % 0,60 5 6 

DNK NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 1 436 302,0 21,0 % 143,60 1 227 1 371 

DNK PRA/2AC4-C Tiefseegarnele IIa und IV (EU-Gewässer) 3 540 0,0 0,0 % 354,00 2 673 3 027 

DNK SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 761 403,6 53,0 % 76,10 535 611 SOL/24-C. 

DNK SOL/3A/BCD Gemeine 
Seezunge 

IIIa; IIIb, IIIc und IIId 
(EU-Gewässer) 

664 466,5 70,3 % 66,40 704 770 

DNK SRX/03-C Rochen IIIa (EU-Gewässer) 45 0,0 0,0 % 4,50 45 50 SRX/03A-C 

DNK SRX/2AC4-C Rochen IIa und IV (EU-Gewässer) 10 9,5 95,0 % 0,50 9 10

D
E 

L 190/6 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

DNK USK/03-C Lumb III (EU-Gewässer) 14 0,8 5,7 % 1,40 12 13 USK/3A/BCD 

DNK USK/04-C. Lumb IV (EU-Gewässer) 60 1,6 2,7 % 6,00 53 59 

DNK WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

135 133,1 98,6 % 1,90 1 533 1 535 

DEU ANF/07. Seeteufel VII 365 256,0 70,1 % 36,50 333 370 

DEU BSF/56712- Schwarzer 
Degenfisch 

V, VI, VII, XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

29 0,0 0,0 % 2,90 27 30 

DEU COD/03AS Kabeljau IIIa Kattegat 6 0,3 5,0 % 0,60 2 3 

DEU GFB/1234- Gabeldorsch I, II, III, IV (EG-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

9 0,0 0,0 % 0,90 9 10 

DEU GFB/567- Gabeldorsch V, VI, VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

11 1,8 16,4 % 1,10 10 11 

DEU GHL/2A-C46 Schwarzer 
Heilbutt 

IIa und IV (EU-Gewässer); Vb 
und VI (EU- und internationale 
Gewässer) 

6 0,0 0,0 % 0,60 3 4 

DEU HAD/5BC6A. Schellfisch VIb, XII und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

5 1,3 26,0 % 0,50 3 4 

DEU HAD/6B1214 Schellfisch VIb, XII und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

15 0,0 0,0 % 1,50 10 12 

DEU HER/1/2 Hering I und II (EU-Gewässer) 11 106 4 686,3 6 418,2 4 686,3 57,8 % 1 110,60 3 859 4 970 HER/1/2- 

DEU HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 166 131,3 79,1 % 16,60 128 145

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/7



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

DEU JAX/2A-14 Bastardmakrele IIa und IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, 
VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe (EU- 
Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

19 524 17 579,6 90,0 % 1 944,40 12 142 14 086 

DEU JAX/4BC7D Bastardmakrele IVb, IVc, VIId (EU-Gewässer) 4 228,7 3 803,9 90,0 % 422,87 1 805 2 228 

DEU LIN/04 Leng IV (EU-Gewässer) 106 24,9 23,5 % 10,60 150 161 LIN/04-C. 

DEU LIN/05 Leng V (EU- und internationale 
Gewässer) 

7 0,0 0,0 % 0,70 6 7 LIN/05EI. 

DEU LIN/1/2 Leng I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

10 0,0 0,0 % 1,00 8 9 

DEU LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

123 13,3 10,8 % 12,30 106 118 

DEU NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 465 374,4 80,5 % 46,50 18 65 

DEU POK/561.214 Seelachs VI; Vb, XII und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

285 256,9 90,1 % 28,10 543 571 POK/56-14 

DEU RNG/03- Grenadierfisch III (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

5 0,0 0,0 % 0,50 5 6 

DEU RNG/5B67- Grenadierfisch Vb, VI, VIII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

7 0,0 0,0 % 0,70 5 6 

DEU RNG/8X14- Grenadierfisch VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

37 0,0 0,0 % 3,70 30 34 

DEU SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 641 533,6 83,2 % 64,10 937 1 001 SOL/24-C.

D
E 

L 190/8 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

DEU SOL/3A/BCD Gemeine 
Seezunge 

IIIa; IIIb, IIIc und IIId (EU- 
Gewässer) 

33 26,2 79,4 % 3,30 41 44 

DEU SRX/2AC4-C Rochen IIa und IV (EU-Gewässer) 33 28,0 84,8 % 3,30 12 15 

DEU SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

16 0,3 1,9 % 1,60 14 16 

DEU USK/03-C Lumb III (EU-Gewässer) 7 0,0 0,0 % 0,70 6 7 USK/3A/BCD 

DEU USK/04-C. Lumb IV (EU-Gewässer) 18 0,7 3,9 % 1,80 16 18 

DEU USK/1214EI Lumb I, II und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

6 0,0 0,0 % 0,60 6 7 

DEU WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

9 854 9 067,7 1,8 92,0 % 784,50 596 1 381 

DEU WHG/561214 Wittling VI; Vb (EU- und internationale 
Gewässer); XII und XIV 
(internationale Gewässer) 

9 0,0 0,0 % 0,90 2 3 WHG/56-14 

IRL ANF/07. Seeteufel VII 3 646 3 527,1 96,7 % 118,86 2 447 2 566 

IRL COD/07A Kabeljau VIIa 325 290,5 89,4 % 32,50 332 365 

IRL COD/5B6A-C Kabeljau VIa; Vb (EU-Gewässer und 
internationale Gewässer östlich 
von 12o 00′ W) 

53 48,7 92,0 % 4,26 40 44 COD/5BE6A 

IRL DGS/15X14 Dornhai I, V, VI, VII, VIII, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

29 24,6 84,8 % 2,90 0 3 

IRL GFB/567- Gabeldorsch V, VI, VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

181 9,5 5,2 % 18,10 260 278 

IRL HAD/5BC6A. Schellfisch Vb und VIa (EU-Gewässer) 447 396,1 88,6 % 44,70 328 373 

IRL HAD/6B1214 Schellfisch VIb, XII, XIV 243 169,0 69,5 % 24,30 295 319

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/9



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

IRL HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X; CECAF 
34.1.1 (EU-Gewässer) 

2 815 2 608,4 92,7 % 206,60 2 959 3 166 

IRL HER/1/2 Hering I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

8 563 8 060,7 8 060,7 8 060,7 94,1 % 502,30 5 705 6 207 HER/1/2- 

IRL HER/5B6ANB Hering Vb, VIb und VIaN (EU- und 
internationale Gewässer) 

3 096 2 651,9 85,7 % 309,60 3 286 3 596 

IRL HER/6AS7BC Hering VIaS, VIIb, VIIc 8 510 7 196,7 84,6 % 851,00 4 065 4 916 

IRL HER/7G-K Hering VIIg, h, j, k 9 051 8 343,4 92,2 % 707,59 11 407 12 115 

IRL HKE/571214 Seehecht VI, VII; Vb (EU-Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

2 111 2 047,6 97,0 % 63,40 1 704 1 767 

IRL JAX/2AX14- Bastardmakrele IIa und IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, 
VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 
(EU-Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

47 685 44 489,3 93,3 % 3 195,66 40 439 43 635 JAX/2A-14 

IRL LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

659 612,1 92,9 % 46,86 575 622 

IRL NEP/07. Kaisergranat VII 8 595 7 708,5 89,7 % 859,50 8 025 8 885 

IRL NEP/5BC6. Kaisergranat VI; Vb (EU-Gewässer) 76 44,6 58,7 % 7,60 185 193 

IRL PLE/07A. Scholle VIIa 827 89,3 10,8 % 82,70 1 063 1 146 

IRL PLE/7BC Scholle VIIb und VIIc 72 26,9 37,4 % 7,20 62 69 

IRL PLE/7FG. Scholle VIIf, g 69 63,1 91,4 % 5,90 200 206 

IRL PLE/7HJK. Scholle VIIh, VIIj und VIIk 124 65,5 52,8 % 12,40 81 93 

IRL RNG/5B67- Grenadierfisch Vb, VI, VIII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

245 0,0 0,0 % 24,50 190 215

D
E 

L 190/10 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

IRL RNG/8X14- Grenadierfisch VIII, IX, X, XII, XIV (EU- 
Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

8 0,0 0,0 % 0,80 6 7 

IRL SOL/07A Gemeine 
Seezunge 

VIIa 51 47,3 92,7 % 3,70 73 77 

IRL SOL/7FG. Gemeine 
Seezunge 

VIIf, g 30 26,8 89,3 % 3,00 39 42 

IRL USK/567EI Lumb V, VI und VII (EU- und 
internationale Gewässer) 

11 9,5 86,4 % 1,10 17 18 

IRL WHG/07A Wittling VIIa 104 96,9 93,2 % 7,10 68 75 

IRL WHG/561.214 Wittling VI; Vb (EU-Gewässer); XII und 
XIV (internationale Gewässer) 

118 100,6 85,3 % 11,80 97 109 WHG/56-14 

IRL WHG/7X7A Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

4 589 4 330,4 94,4 % 258,64 4 865 5 124 WHG/7X7A-C 

ESP ALF/3X14- Kaiserbarsch III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, 
XIV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

66 65,2 98,8 % 0,80 74 75 

ESP ANE/9/3411 Europäische 
Sardelle 

IX und X; CECAF 34.1.1 (EU- 
Gewässer) 

4 247 3 815,8 89,8 % 424,70 3 635 4 060 

ESP ANF/07. Seeteufel VII 3 145 2 321,2 73,8 % 314,50 1 186 1 501 

ESP ANF/8ABDE Seeteufel VIIIa, b, d, e 1 481 733,4 49,5 % 148,10 1 318 1 466 

ESP ANF/8C3411 Seeteufel VIIIc, IX, X, CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

1 180 1 176,8 99,7 % 3,20 1 310 1 313 

ESP DGS/15X14 Dornhai I, V, VII, VIII, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

5 4,5 90,0 % 0,50 1 

ESP GFB/567- Gabeldorsch V, VI und VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

597 587,8 98,5 % 9,20 588 597

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/11



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

ESP HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X; CECAF 
34.1.1 (EU-Gewässer) 

150 143,8 95,9 % 6,20 6 

ESP HKE/571214 Seehecht VI, VII; Vb (EU-Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

12 618 1 289,2 11 152,2 53,2 78,6 % 1 261,80 9 109 10 371 

ESP HKE/8ABDE Seehecht VIIIa, b, d, e 7 779 53,2 5 658,5 1 289,2 88,6 % 777,90 6 341 7 119 

ESP HKE/8C3411 Seehecht VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

5 962 5 900,1 99,0 % 61,90 6 844 6 906 

ESP JAX/08C. Bastardmakrele VIIIc 22 708 22 699,8 100,0 % 8,20 22 521 22 529 

ESP JAX/09. Bastardmakrele IX 8 068 8 062,7 99,9 % 5,30 7 654 7 659 

ESP JAX/2A-14 Bastardmakrele 2 040 1 730,7 84,8 % 204,00 16 562 16 766 

ESP LEZ/8C3411 Butte VIIIc, IX, X, CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

1 113 1 111,2 99,8 % 1,80 1 010 1 012 

ESP LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

2 483 1 117,1 45,0 % 248,30 2 150 2 398 

ESP NEP/07. Kaisergranat VII 1 494 357,5 23,9 % 149,40 1 306 1 455 

ESP NEP/08C Kaisergranat VIIIc 87 42,1 48,4 % 8,70 87 96 

ESP NEP/5BC6. Kaisergranat VI; Vb (EU-Gewässer) 37 0,5 1,4 % 3,70 28 32 

ESP NEP/8ABDE. Kaisergranat VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 34 1,7 5,0 % 3,40 234 237 

ESP RNG/8X14- Grenadierfisch VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

4 715 4 262,3 90,4 % 452,70 3 286 3 739 

ESP SBR/09- Rote 
Fleckbrasse 

IX (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

696 101,2 14,5 % 69,60 614 684

D
E 

L 190/12 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

ESP SBR/678- Rote 
Fleckbrasse 

VI, VII, VIII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

152 151,0 99,3 % 1,00 172 173 

ESP SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

1 460 1 044,5 71,5 % 146,00 1 241 1 387 

ESP SRX/89-C. Rochen VIII und IX (EU-Gewässer) 1 618 1 165,2 72,0 % 161,80 1 435 1 597 

ESP WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

187 119,0 63,6 % 18,70 1 300 1 319 

ESP WHB/8C3 411 Blauer Wittling VIIIc, IX, X, CECAF 34.1.1 (EU- 
Gewässer) 

11 127 11 112,2 99,9 % 14,80 824 839 

ESP WHG/7X7A. Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

50 9,8 19,6 % 5,00 0 5 WHG/7X7A-C 

FRA ALF/3X14- Kaiserbarsch III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, 
XIV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

32 19,2 60,0 % 3,20 20 23 

FRA ANF/07. Seeteufel VII 19 044 10 414,2 54,7 % 1 904,40 19 149 21 053 

FRA ANF/8ABDE Seeteufel VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 8 467 5 706,5 67,4 % 846,70 7 335 8 182 

FRA ANF/8C3411 Seeteufel VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

34 12,8 37,6 % 3,40 1 4 

FRA BLI/67- Blauleng VI, VII (EU-Gewässer und 
internationale Gewässer) 

1 718 1 605,5 93,5 % 112,50 1 297 1 410 BLI/5B67- 

FRA BSF/1234- Schwarzer 
Degenfisch 

I, II, III, IV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

5 2,9 58,0 % 0,50 4 5

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/13



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

FRA BSF/56712- Schwarzer 
Degenfisch 

V, VI, VII, XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

2 269 2 110,1 93,0 % 158,90 1 884 2 043 

FRA BSF/8910- Schwarzer 
Degenfisch 

VIII, IX und X (EU-Gewässer 
und Gewässer außerhalb der 
Hoheit oder der Gerichtsbarkeit 
von Drittländern) 

27 10,9 40,4 % 2,70 26 29 

FRA COD/07A Kabeljau VIIa 26 0,7 2,7 % 2,60 19 22 

FRA COD/07D Kabeljau VIId 1 735 1 564,8 90,2 % 170,20 1 313 1 483 

FRA COD/5B6A-C Kabeljau VIa; (EU-Gewässer und 
internationale Gewässer östlich 
von 12o 00′ W) 

67 52,9 79,0 % 6,70 29 36 COD/5BE6A 

FRA COD/7XAD34 Kabeljau VIIb-c, VIIe-k, VIII, IX und X; 
CECAF 34.1.1 (EU-Gewässer) 

3 029 1 937,1 64,0 % 302,90 2 735 3 038 

FRA GFB/1012- Gabeldorsch X und XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

10 0,2 2,0 % 1,00 9 10 

FRA GFB/1234- Gabeldorsch I, II, III, IV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

10 1,5 15,0 % 1,00 9 10 

FRA GFB/567- Gabeldorsch V, VI, VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

960 489,5 51,0 % 96,00 356 452 

FRA GFB/89- Gabeldorsch VIII und IX (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

39 36,9 94,6 % 2,10 15 17 

FRA GHL/2A-C46 Schwarzer 
Heilbutt 

IIa und IV (EU-Gewässer); VI 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

176 151,6 86,1 % 17,60 31 49

D
E 

L 190/14 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

FRA HAD/2AC4 Schellfisch IV; IIa (EU-Gewässer) 671 276,4 41,2 % 67,10 1 496 1 563 

FRA HAD/5BC6A. Schellfisch Vb und VIa (EU-Gewässer) 151 81,7 54,1 % 15,10 111 126 

FRA HAD/6B1214 Schellfisch VIb, XII und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

621 0,7 0,1 % 62,10 413 475 

FRA HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X; CECAF 
34.1.1 (EU-Gewässer) 

8 318 6 422,2 77,2 % 831,80 8 877 9 709 

FRA HER/1/2 Hering I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

158 0,0 0,0 % 15,80 951 967 HER/1/2- 

FRA HER/5B6ANB Hering Vb, VIb und VIaN (EU- und 
internationale Gewässer) 

514 498,5 97,0 % 15,50 460 476 

FRA HER/7G-K Hering VIIg, VIIh, VIIj und VIIk 640 636,4 99,4 % 3,60 815 819 

FRA HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 617 358,4 58,1 % 61,70 248 310 

FRA HKE/571214 Seehecht VI und VII; Vb (EU-Gewässer); 
XII und XIV (internationale 
Gewässer) 

12 425 9 629,0 77,5 % 1 242,50 14 067 15 310 

FRA HKE/8ABDE Seehecht VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 14 778 10 578,2 71,6 % 1 477,80 14 241 15 719 

FRA HKE/8C3411 Seehecht VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

571 465,4 81,5 % 57,10 657 714 

FRA JAX/08C. Bastardmakrele VIIIc 437 82,6 18,9 % 43,70 390 434 

FRA JAX/2AX14- Bastardmakrele IIa, IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, VIIIa, 
VIIIb, VIIId und VIIIe (EU- 
Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

17 012 0,0 0,0 % 1 701,20 6 250 7 951 JAX/2A-14 

FRA JAX/4BC7D Bastardmakrele IVb, IVc, VIId (EU-Gewässer) 2 678 1 504,3 56,2 % 267,80 1 696 1 964 

FRA LEZ/8C3411 Butte VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

65 9,9 15,2 % 6,50 50 57

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/15



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

FRA LIN/04 Leng IV (EU-Gewässer) 190 55,5 29,2 % 19,00 135 154 LIN/04-C. 

FRA LIN/05 Leng V (EU- und internationale 
Gewässer) 

7 1,0 14,3 % 0,70 6 7 LIN/05EI. 

FRA LIN/1/2 Leng I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

9 1,9 21,1 % 0,90 8 9 

FRA LIN/6X14 Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

2 719 1 879,4 69,1 % 271,90 2 293 2 565 

FRA NEP/07. Kaisergranat VII 6 122 1 131,5 18,5 % 612,20 5 291 5 903 

FRA NEP/08C Kaisergranat VIIIc 27 2,1 7,8 % 2,70 4 7 

FRA NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 42 0,5 1,2 % 4,20 36 40 

FRA NEP/5BC6. Kaisergranat VI; Vb (EU-Gewässer) 147 0,0 0,0 % 14,70 111 126 

FRA NEP/8ABDE. Kaisergranat VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 4 318 3 562,4 82,5 % 431,80 3 665 4 097 

FRA ORY/07- Granatbarsch VII (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

6 0,0 0,0 % 0,60 0 1 

FRA PLE/07A. Scholle VIIa 20 0,2 1,0 % 2,00 18 20 

FRA PLE/7BC Scholle VIIb und VIIc 18 6,5 36,1 % 1,80 16 18 

FRA PLE/7DE Scholle VIId und VIIe 2 177 2 163,0 99,4 % 14,00 2 545 2 559 

FRA PLE/7FG. Scholle VIIf und VIIg 142 135,8 95,6 % 6,20 101 107 

FRA POK/561.214 Seelachs VI; Vb (EU- und internationale 
Gewässer); XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

6 539 2 011,4 30,8 % 653,90 5 393 6 047 POK/56-14

D
E 

L 190/16 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

FRA RNG/1245A- Grenadierfisch I, II, IV und Va (EU-Gewässer 
und Gewässer außerhalb der 
Hoheit oder der Gerichtsbarkeit 
von Drittländern) 

12 3,1 25,8 % 1,20 9 10 RNG/124- 

FRA RNG/5B67- Grenadierfisch Vb, VI, VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

3 102 1 514,1 48,8 % 310,20 2 409 2 719 

FRA RNG/8X14- Grenadierfisch VIII, IX, XII und XIV 
(EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

191 2,1 1,1 % 19,10 151 170 

FRA SOL/07D Gemeine 
Seezunge 

VIId 2 595 2 398,8 92,4 % 196,20 2 613 2 809 

FRA SOL/07E Gemeine 
Seezunge 

VIIe 259 252,8 97,6 % 6,20 267 273 

FRA SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 917 621,2 67,7 % 91,70 234 326 SOL/24-C. 

FRA SOL/7FG. Gemeine 
Seezunge 

VIIf und VIIg 69 44,7 64,8 % 6,90 78 85 

FRA SOL/8AB. Gemeine 
Seezunge 

VIIIa und VIIIb 4 857 4 268,6 87,9 % 485,70 3 895 4 381 

FRA SRX/07D. Rochen VIId (EU-Gewässer) 670 601,3 89,7 % 67,00 670 737 

FRA SRX/2AC4-C Rochen IIa und IV (EU-Gewässer) 99 91,8 92,7 % 7,20 37 44 

FRA SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

5 599 4 332,9 77,4 % 559,90 4 612 5 172 

FRA SRX/89-C. Rochen VIII und IX (EU-Gewässer) 2 190 1 560,7 71,3 % 219,00 1 760 1 979 

FRA USK/04-C. Lumb IV (EU-Gewässer) 37 8,3 22,4 % 3,70 37 41 

FRA USK/1214EI Lumb I, II und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

7 5,4 77,1 % 0,70 6 7 

FRA WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

11 217 10 000,0 89,2 % 1 121,70 1 067 2 189

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/17



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

FRA WHG/07A Wittling VIIa 6 1,5 25,0 % 0,60 4 5 

FRA WHG/561.214 Wittling VI; Vb (EU-Gewässer); XII und 
XIV (internationale Gewässer) 

59 4,2 7,1 % 5,90 39 45 WHG/56-14 

FRA WHG/7X7A. Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

9 679 8 862,8 91,6 % 816,20 9 726 10 542 WHG/7X7A-C 

NLD ANF/07. Seeteufel VII 195 5,4 2,8 % 19,50 386 406 

NLD COD/07D. Kabeljau VIId 54 11,3 20,9 % 5,40 39 44 

NLD HAD/2AC4. Schellfisch IV; IIa (EU-Gewässer) 50 43,2 86,4 % 5,00 147 152 

NLD HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X; CECAF 
34.1.1 (EU-Gewässer) 

5 0,4 8,0 % 0,50 0 1 

NLD HER/1/2. Hering I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

24 829 10 619 24 698,1 10 619 99,5 % 130,90 7 886 8 017 HER/1/2- 

NLD HER/5B6ANB. Hering Vb, VIb und VIaN (EU- und 
internationale Gewässer) 

3 376 3 221,6 95,4 % 154,40 2 432 2 586 

NLD HER/7G-K. Hering VIIg, h, j, k 510 491,3 96,3 % 18,70 815 834 

NLD HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 69 60,4 87,5 % 6,90 64 71 

NLD HKE/571214 Seehecht VI und VII; Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

183 6 181,8 96,1 % 7,20 183 190 

NLD HKE/8ABDE Seehecht VIIIa, VIIIb, VIIId und VIIIe 20 1,5 6 37,5 % 2,00 18 20 

NLD JAX/2AX14- Bastardmakrele IIa, IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, VIIIa, 
VIIIb, VIIId und VIIIe (EU- 
Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

66 185 62 343,3 94,2 % 3 841,70 48 719 52 561 JAX/2A-14 

NLD JAX/4BC7D. Bastardmakrele IVb, IVc und VIId 
(EU-Gewässer) 

27 257 16 202,4 59,4 % 2 725,70 12 310 15 036

D
E 

L 190/18 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

NLD LIN/04. Leng IV (EU-Gewässer) 6 0,8 13,3 % 0,60 5 6 LIN/04-C. 

NLD LIN/6X14. Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

5 0,2 4,0 % 0,50 1 

NLD NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 921 709,4 77,0 % 92,10 631 723 

NLD PLE/07A. Scholle VIIa 14 0,0 0,0 % 1,40 13 14 

NLD PLE/7DE. Scholle VIId und VIIe 38 12,4 32,6 % 3,80 4 

NLD PLE/7HJK. Scholle VIIh, VIIJ und VIIk 16 0,0 0,0 % 1,60 46 48 

NLD PRA/2AC4-C Tiefseegarnele IIa und IV (EU-Gewässer) 33 0,0 0,0 % 3,30 25 28 

NLD SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 10 142 8 736,4 86,1 % 1 014,20 10 571 11 585 SOL/24-C. 

NLD SOL/3A/BCD Gemeine 
Seezunge 

IIIa; IIIbcd (EU-Gewässer) 34 3,6 10,6 % 3,40 68 71 

NLD SRX/07D. Rochen VIId (EU-Gewässer) 12 0,7 5,8 % 1,20 4 5 

NLD SRX/2AC4-C Rochen IIa und IV (EU-Gewässer) 396 393,3 99,3 % 2,70 201 204 

NLD SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

5 0,0 0,0 % 0,50 4 5 

NLD WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

36 159 33 911,6 11,5 93,8 % 2 235,90 1 869 4 105 

NLD WHG/7X7A. Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

437 102,8 23,5 % 43,70 79 123 WHG/7X7A-C 

PRT ANE/9/3411 Europäische 
Sardelle 

IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

4 174 129,8 3,1 % 417,40 3 965 4 382 

PRT BSF/C3412- Schwarzer 
Degenfisch 

CECAF 34.1.2 (EU-Gewässer 
und Gewässer außerhalb der 
Hoheit oder der Gerichtsbarkeit 
von Drittländern) 

4 714 1 860,0 39,5 % 471,40 4 071 4 542

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/19



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

PRT GFB/1012- Gabeldorsch X und XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

40 13,8 34,5 % 4,00 36 40 

PRT HKE/8C3411 Seehecht VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

2 777 2 419,0 87,1 % 277,70 3 194 3 472 

PRT JAX/08C. Bastardmakrele VIIIc 2 468 809,4 32,8 % 246,80 2 226 2 473 

PRT JAX/09. Bastardmakrele IX 25 425 14 040,8 55,2 % 2 542,50 21 931 24 474 

PRT NEP/9/3411 Kaisergranat IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

251 150,1 59,8 % 25,10 227 252 

PRT SBR/09- Rote 
Fleckbrasse 

IX (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

186 116,3 62,5 % 18,60 166 185 

PRT SBR/10- Rote 
Fleckbrasse 

X (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

1 125 684,2 60,8 % 112,50 1 116 1 229 

PRT SRX/89-C. Rochen VIII und IX (EU-Gewässer) 1 628 1 476,3 90,7 % 151,70 1 426 1 578 

PRT WHB/8C3 411 Blauer Wittling VIIIc, IX und X; CECAF 34.1.1 
(EU-Gewässer) 

2 774 1 541,3 55,6 % 277,40 206 483 

FIN HER/30/31. Hering Untergebiete 30-31 92 295 59 242,2 64,2 % 9 229,50 85 568 94 798 

SWE COD/03AS. Kabeljau Kattegat 161 40,6 25,2 % 16,10 70 86 

SWE HAD/2AC4. Schellfisch IV; IIa (EU-Gewässer) 16 12,0 75,0 % 1,60 136 138 

SWE HER/30/31. Hering Untergebiete 30-31 20 278 3 182,4 15,7 % 2 027,80 18 801 20 829 

SWE HKE/3A/BCD Seehecht IIIa; IIIb, IIIc und IIId 
(EU-Gewässer) 

142 43,7 30,8 % 14,20 130 144

D
E 

L 190/20 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

SWE JAX/2AX14- Bastardmakrele IIa, IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, VIIIa, 
VIIIb, VIIId und VIIIe 
(EU-Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

75 2,3 3,1 % 7,50 675 683 JAX/2A-14 

SWE JAX/4BC7D Bastardmakrele IVb, IVc und VIId (EU- 
Gewässer) 

75 0,0 0,0 % 7,50 75 83 

SWE LIN/03. Leng III (EU-Gewässer) 21 20,5 97,6 % 0,50 20 21 LIN/3A/BCD 

SWE LIN/04. Leng IV (EU-Gewässer) 11 0,5 4,5 % 1,10 10 11 LIN/04-C. 

SWE PRA/2AC4-C Tiefseegarnele IIa und IV (EU-Gewässer) 142 0,0 0,0 % 14,20 108 122 

SWE SOL/3A/BCD Gemeine 
Seezunge 

IIIa; IIIb, IIIc und IIId (EU- 
Gewässer) 

55 46,5 84,5 % 5,50 27 33 

SWE USK/03-C. Lumb III (EU-Gewässer) 7 2,8 40,0 % 0,70 6 7 USK/3A/BCD 

SWE USK/04-C. Lumb IV (EU-Gewässer) 6 0,0 0,0 % 0,60 5 6 

GBR ALF/3X14- Kaiserbarsch III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, 
XIV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

11 1,0 9,1 % 1,10 10 11 

GBR ANF/07. Seeteufel VII 6 079 5 570,6 101,6 93,3 % 406,80 5 807 6 214 

GBR BLI/67- Blauleng VI und VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

142 135,5 95,4 % 6,50 330 337 BLI/5B67- 

GBR BSF/1234- Schwarzer 
Degenfisch 

I, II, III, IV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

5 0,0 0,0 % 0,50 4 5 

GBR BSF/56712- Schwarzer 
Degenfisch 

V, VI, VII, XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

80 73,3 91,6 % 6,70 134 141

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/21



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

GBR COD/07A. Kabeljau VIIa 387 283,1 73,2 % 38,70 146 185 

GBR COD/07D. Kabeljau VIId 197 111,4 56,5 % 19,70 145 165 

GBR COD/5B6A-C Kabeljau VIa; (EU-Gewässer und 
internationale Gewässer östlich 
von 12o 00′ W) 

139 115,6 83,2 % 13,90 110 124 COD/5BE6A 

GBR COD/7XAD34 Kabeljau VIIb, VIIc, VIIe-k, VIII, IX und 
X; CECAF 34.1.1 (EU-Gewässer) 

326 280,2 86,0 % 32,60 295 328 

GBR GFB/1012- Gabeldorsch X und XII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

10 0,0 0,0 % 1,00 9 10 

GBR GFB/1234- Gabeldorsch I, II, III, IV (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

15 1,3 8,7 % 1,50 13 15 

GBR GFB/567- Gabeldorsch V, VI, VII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

442 249,8 56,5 % 44,20 814 858 

GBR GHL/2A-C46 Schwarzer 
Heilbutt 

IIa und IV (EU-Gewässer); Vb 
und VI (EU- und internationale 
Gewässer) 

83 82,1 98,9 % 0,90 123 124 

GBR HAD/2AC4. Schellfisch IV; IIa (EU-Gewässer) 25 367 24 962,1 98,4 % 404,90 22 250 22 655 

GBR HAD/5BC6A. Schellfisch Vb und VIa (EU-Gewässer) 2 468 2 379,8 96,4 % 88,20 1 561 1 649 

GBR HAD/6B1214 Schellfisch VIb, XII und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

4 761 2 854,3 60,0 % 476,10 3 022 3 498

D
E 

L 190/22 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

GBR HAD/7X7A34 Schellfisch VIIb-k, VIII, IX und X; CECAF 
34.1.1 (EU-Gewässer) 

944 817,8 86,6 % 94,40 1 332 1 426 

GBR HER/07A/MM. Hering VIIa 5 030 4 981,1 99,0 % 48,90 3 906 3 955 

GBR HER/5B6ANB Hering Vb, VIb und VIaN (EU- und 
internationale Gewässer) 

12 165,7 12 068,3 99,2 % 97,40 13 145 13 242 

GBR HER/7G-K. Hering VIIg, VIIh, VIIj und VIIk 14 0,5 3,6 % 1,40 16 17 

GBR HKE/2AC4-C Seehecht IIa und IV (EU-Gewässer) 1 989,4 1 896,6 95,3 % 92,80 348 441 

GBR HKE/571214 Seehecht VI und VII; Vb (EU-Gewässer); 
XII und XIV (internationale 
Gewässer) 

4 046,6 3 604,2 116,1 91,9 % 326,30 5 553 5 879 

GBR JAX/2AX14- Bastardmakrele IIa, IVa, VI, VIIa-c, VIIe-k, VIIIa, 
VIIIb, VIIId und VIIIe (EU- 
Gewässer); Vb (EU- und 
internationale Gewässer); XII 
und XIV (internationale 
Gewässer) 

15 652 14 078,1 89,9 % 1 565,20 14 643 16 208 JAX/2A-14 

GBR JAX/4BC7D. Bastardmakrele IVb, IVc und VIId (EU- 
Gewässer) 

4 396,3 1 879,5 42,8 % 439,63 4 866 5 306 

GBR LIN/03. Leng IIIa; IIIb, IIIc und IIId (EU- 
Gewässer) 

8 0,0 0,0 % 0,80 7 8 LIN/3A/BCD 

GBR LIN/04. Leng IV (EU-Gewässer) 2 080 1 939,5 93,2 % 140,50 1 869 2 010 LIN/04-C. 

GBR LIN/05. Leng V (EU- und internationale 
Gewässer) 

7 0,3 4,3 % 0,70 6 7 LIN/05EI. 

GBR LIN/1/2. Leng I und II (EU- und internationale 
Gewässer) 

9 1,0 11,1 % 0,90 8 9 

GBR LIN/6X14. Leng VI, VII, VIII, IX, X, XII, XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

2 974 2 216,5 74,5 % 297,40 2 641 2 938 

GBR NEP/07. Kaisergranat VII 8 831 7 404,8 83,9 % 883,10 7 137 8 020 

GBR NEP/2AC4-C Kaisergranat IIa und IV (EU-Gewässer) 22 835 18 607,9 81,5 % 2 283,50 20 315 22 599

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/23



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

GBR NEP/5BC6. Kaisergranat VI; Vb (EU-Gewässer) 17 907 12 045,4 67,3 % 1 790,70 13 357 15 148 

GBR PLE/07A. Scholle VIIa 548 147,7 27,0 % 54,80 491 546 

GBR PLE/7DE. Scholle VIId und VIIe 1 361 1 331,9 97,9 % 29,10 1 357 1 386 

GBR PLE/7FG. Scholle VIIf und VIIg 60 52,2 87,0 % 6,00 53 59 

GBR PLE/7HJK. Scholle VIIh, VIIj und VIIk 48 34,3 71,5 % 4,80 23 28 

GBR POK/561 214 Seelachs VI; Vb (EU- und internationale 
Gewässer); XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

3 718 3 129,1 84,2 % 371,80 3 317 3 689 POK/56-14 

GBR PRA/2AC4-C Tiefseegarnele IIa und IV (EU-Gewässer) 1 017 0,3 0,0 % 101,70 792 894 

GBR RNG/5B67- Grenadierfisch Vb, VI, VIII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

181 23,3 12,9 % 18,10 141 159 

GBR RNG/8X14- Grenadierfisch VIII, IX, X, XII, XIV (EU- 
Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

17 0,0 0,0 % 1,70 13 15 

GBR SBR/10- Rote 
Fleckbrasse 

X (EU-Gewässer und Gewässer 
außerhalb der Hoheit oder der 
Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

11 0,0 0,0 % 1,10 10 11 

GBR SBR/678- Rote 
Fleckbrasse 

VI, VII, VIII (EU-Gewässer und 
Gewässer außerhalb der Hoheit 
oder der Gerichtsbarkeit von 
Drittländern) 

15 0,0 0,0 % 1,50 22 24 

GBR SOL/07A. Gemeine 
Seezunge 

VIIa 94 11,9 12,7 % 9,40 80 89 

GBR SOL/07D. Gemeine 
Seezunge 

VIId 913 671,5 73,5 % 91,30 933 1 024 

GBR SOL/07E. Gemeine 
Seezunge 

VIIe 365 360,5 98,8 % 4,50 418 423 

GBR SOL/24. Gemeine 
Seezunge 

II und IV (EU-Gewässer) 1 207 936,2 77,6 % 120,70 602 723 SOL/24-C.

D
E 

L 190/24 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
21.7.2011



Mitglied- 
staat Bestand Art Gebietsbezeichnungen 2010 Endgültige 

Quote 2010 Marge Fänge 2010 Fänge unter 
bB 2010 

% der endg. 
Quote Übertragung Ausgangs- 

quote 2011 
Angepasste 

Quote 2011 
Neuer Code 

2011 

GBR SOL/7FG. Gemeine 
Seezunge 

VIIf und VIIg 310 176,3 56,9 % 31,00 349 380 

GBR SRX/07D. Rochen VIId (EU-Gewässer) 136 30,5 129,3 72,6 % 13,60 133 147 

GBR SRX/2AC4-C Rochen IIa und IV (EU-Gewässer) 677 651,3 96,2 % 25,70 903 929 

GBR SRX/67AKXD Rochen VIa, VIb, VIIa-c und VIIe-k 
(EU-Gewässer) 

3 460 1 920,0 30,5 56,4 % 346,00 2 941 3 287 

GBR SRX/89-C. Rochen VIII und IX (EU-Gewässer) 12 0,4 3,3 % 1,20 10 11 

GBR USK/04-C. Lumb IV (EU-Gewässer) 95 82,4 86,7 % 9,50 80 90 

GBR USK/1214EI. Lumb I, II und XIV (EU- und 
internationale Gewässer) 

7 0,5 7,1 % 0,70 6 7 

GBR USK/567EI. Lumb V, VI und VII (EU-Gewässer und 
internationale Gewässer) 

61 60,5 99,2 % 0,50 83 84 

GBR WHB/1X14 Blauer Wittling I, II, III, IV, V, VI, VII, VIIIa, 
VIIIb, VIIId, VIIIe, XII und XIV 
(EU- und internationale 
Gewässer) 

7 622 7 009,2 92,0 % 612,80 1 990 2 603 

GBR WHG/07A. Wittling VIIa 60 16,7 27,8 % 6,00 46 52 

GBR WHG/561 214 Wittling VI; Vb (EU-Gewässer); XII und 
XIV (internationale Gewässer) 

304 252,8 83,2 % 30,40 185 215 WHG/56-14 

GBR WHG/7X7A. Wittling VIIb, VIIc, VIId, VIIe, VIIf, VIIg, 
VIIh und VIIk 

1 153 815,5 70,7 % 115,30 1 740 1 855 WHG/7X7A-C

D
E 

21.7.2011 
A

m
tsblatt der Europäischen U

nion 
L 190/25


